
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων28.9.2000 L 243/33

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 18ης Σεπτεµβρίου 2000

για το διορισµό τεσσάρων τακτικών και επτά αναπληρωµατικών µελών από την Ιταλία στην Επιτροπή των
Περιφερειών

(2000/577/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την απόφαση του Συµβουλίου της 26ης Ιανουαρίου 1998 (1) για
το διορισµό των τακτικών και αναπληρωµατικών µελών της Επι-
τροπής των Περιφερειών,

Εκτιµώντας ότι τέσσερις θέσεις τακτικών µελών και επτά αναπληρω-
µατικών µελών της Επιτροπής των Περιφερειών είναι ελεύθερες
µετά από τις παραιτήσεις των κκ. Vannino Chiti, Salvatore
Distaso, Giuseppe Nistico και Antonio Rastrelli, τακτικών µελών,
και των κκ. Piero Badaloni, Bruno Bracalente, Angelo Raffaele
Dinardo, Giancarlo Mori, Federico Palomba, Emilio Sabattini
και Marcello Veneziale, αναπληρωµατικών µελών, οι οποίες
γνωστοποιήθηκαν στο Συµβούλιο στις 7 Ιουνίου, 26 Ιουνίου, 26
Ιουλίου και 28 Αυγούστου 2000,

Έχοντας υπόψη τις προτάσεις της ιταλικής κυβέρνησης,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο µόνο

∆ιορίζονται:

α) τακτικά µέλη της Επιτροπής των Περιφερειών:

ο κ. Claudio Martini εις αντικατάσταση του κ. Vannino Chiti,

ο κ. Raffaele Fitto εις αντικατάσταση του κ. Salvatore Distaso,

ο κ. Giuseppe Chiaravalloti εις αντικατάσταση του κ. Giu-
seppe Nistico,

ο κ. Antonio Bassolino εις αντικατάσταση του κ. Antonio
Rastrelli,

β) αναπληρωµατικά µέλη της Επιτροπής των Περιφερειών:

ο κ. Francesco Storace εις αντικατάσταση του κ. Piero Bada-
loni,

η κα Maria Rita Lorenzetti εις αντικατάσταση του κ. Bruno
Bracalente,

ο κ. Filippo Bubbico εις αντικατάσταση του κ. Angelo Raffaele
Dinardo,

ο κ. Sandro Biasotti εις αντικατάσταση του κ. Giancarlo Mori,

ο κ. Mario Floris εις αντικατάσταση του κ. Federico Palomba,

ο κ. Flavio Delbono εις αντικατάσταση του κ. Emilio Sabat-
tini,

ο κ. Giovanni Di Stasi εις αντικατάσταση του κ. Marcello
Veneziale,

για το υπόλοιπο της θητείας των προκατόχων τους, δηλαδή έως τις
25 Ιανουαρίου 2002.

Βρυξέλλες, 18 Σεπτεµβρίου 2000.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

H. VÉDRINE

(1) ΕΕ L 28 της 4.2.1998, σ. 19.


